

CONTRATO Nº 20220209

OBRA: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM SERVIÇOS DE ENGENHARIA, OBJETIVANDO A REFORMA DO MERCADO MUNICIPAL NO MUNICÍPIO DE MÃE DO RIO, EM CONFORMIDADE COM O CONVÊNIO 01/2022-SEPLAD, PROJETO BÁSICO, PLANILHA ORÇAMENTÁRIA, MEMORIAL DESCRITIVO E CRONOGRAMA FÍSICO-FINANCEIRO

CONVÊNIO 001/2022 - SEPLAD

BDI: 22,12%

RESP. TÉCNICO EMPRESA: RODRIGO DE CRISTO SILOTTI CORRÊA - RNP 150.028.766-0 CREA/PA

LOCAL: R. BERNARDO PEREIRA DE OLIVEIRA, S/N.- CENTRO

REF.: SINAPI 05/2021 - NÃO DESONERADO / SEDOP 05/2021

ANEXO III - PLANILHA CONSOLIDADA DOS SERVIÇOS														
Item	Descrição	Total Por Etapa	ACUM. 270 DIAS	300 DIAS	330 DIAS	360 DIAS	390 DIAS	420 DIAS	450 DIAS	480 DIAS	510 DIAS	540 DIAS	570 DIAS	605 DIAS
1	MERCADO DE PEIXE	100% 848.005,58								11,95% 101.355,92	19,99% 169.641,47	29,63% 261.252,81	22,49% 190.675,66	15,94% 135.179,81
1.1	SERVIÇOS PRELIMINARES	100% 1.270,92								100,00% 1.270,92				
1.2	REMOÇÃO E DEMOLIÇÃO	100% 37.628,54								50,00% 18.814,27	50,00% 18.814,27			
1.3	COBERTURA	100% 96.436,50								50,00% 48.218,25	50,00% 48.218,25			
1.4	ALVENARIA	100% 40.762,95								20,00% 8.152,59	20,00% 8.152,59	20,00% 8.152,59	20,00% 8.152,59	20,00% 8.152,59
1.5	REVESTIMENTO	100% 100.693,09								25,00% 25.173,27	25,00% 25.173,27	25,00% 25.173,27	25,00% 25.173,27	25,00% 25.173,27
1.6	PISO	100% 80.830,65								30,00% 24.249,20	40,00% 32.332,26	20,00% 16.166,13	10,00% 8.083,07	10,00% 8.083,07
1.7	ESQUADRIA	100% 204.102,52								10,00% 20.410,25	30,00% 61.230,76	40,00% 81.641,01	20,00% 40.820,50	20,00% 40.820,50
1.8	APARELHOS	100% 52.018,36								20,00% 10.403,67	20,00% 20.807,34	40,00% 20.807,34	40,00% 20.807,34	40,00% 20.807,34
1.9	INSTALAÇÕES HIDROSSANITÁRIAS	100% 57.679,98								20,00% 11.536,00	20,00% 11.536,00	40,00% 23.071,99	20,00% 11.536,00	100,00% 11.536,00
1.10	INSTALAÇÕES DE COMBATE A INCENDIO	100% 4.943,82												4.943,82
1.11	LIMPEZA FINAL DE OBRA	100% 6.015,11									20,00% 1.203,02	40,00% 2.406,04	40,00% 2.406,04	40,00% 2.406,04
1.12	INSTALAÇÃO ELÉTRICA	100% 104.657,74								20,00% 20.931,55	60,00% 62.794,64	20,00% 20.931,55		
1.13	FUNDAÇÃO	100% 7.936,69								50,00% 3.968,35	50,00% 3.968,35			
1.14	SUPERESTRUTURA	100% 53.028,71								25,00% 13.257,18	25,00% 13.257,18	25,00% 13.257,18	25,00% 13.257,18	25,00% 13.257,18
2	MERCADO DE CARNE	100% 757.887,72	11,51% 87.233,42	10,65% 80.677,41	13,04% 98.812,08	17,44% 132.149,65	24,02% 182.064,12	14,68% 111.262,08	8,67% 65.688,97					
2.1	SERVIÇOS PRELIMINARES	100% 1.270,92								100,00% 1.270,92				
2.2	REMOÇÃO E DEMOLIÇÃO	100% 34.091,28	100,00% 34.091,28											

CONTRATO Nº 20220209

**OBRA:** CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM SERVIÇOS DE ENGENHARIA, OBJETIVANDO A REFORMA DO MERCADO MUNICIPAL NO MUNICÍPIO DE MÃE DO RIO, EM CONFORMIDADE COM O CONVÊNIO 01/2022-SEPLAD, PROJETO BÁSICO, PLANILHA ORÇAMENTÁRIA, MEMORIAL DESCRITIVO E CRONOGRAMA FÍSICO-FINANCEIRO

CONVÊNIO 001/2022 - SEPLAD

BDI: 22,12%

RESP. TÉCNICO EMPRESA: RODRIGO DE CRISTO SILOTTI CORRÊA - RNP 150.028.766-0 CREA/PA

LOCAL: R. BERNARDO PEREIRA DE OLIVEIRA, S/N.- CENTRO

REF.: SINAPI 05/2021 - NÃO DESONERADO / SEDOP 05/2021

**ANEXO III - PLANILHA CONSOLIDADA DOS SERVIÇOS**

Item	Descrição	Total Por Etapa	ACUM. 270 DIAS	300 DIAS	330 DIAS	360 DIAS	390 DIAS	420 DIAS	450 DIAS	480 DIAS	510 DIAS	540 DIAS	570 DIAS	605 DIAS
2.3	SUPERESTRUTURA	100%	5,00%	5,00%	5,00%	35,00%	40,00%	10,00%						
		136.008,51	6.800,43	6.800,43	6.800,43	47.602,98	54.403,40	13.600,85						
2.4	COBERTURA	100%	5,00%	5,00%	10,00%	20,00%	20,00%	20,00%	20,00%					
		136.062,00	6.803,10	6.803,10	13.606,20	27.212,40	27.212,40	27.212,40	27.212,40	27.212,40				
2.5	ALVENARIA	100%	40,00%	30,00%	30,00%									
		38.117,93	15.247,17	11.435,38	11.435,38									
2.6	REVESTIMENTO	100%	10,00%	30,00%	30,00%	20,00%	10,00%							
		149.271,77	14.927,18	44.781,53	44.781,53	29.854,35	14.927,18							
2.7	PISO	100%	10,00%	10,00%	30,00%	20,00%	20,00%	10,00%						
		56.657,85	5.665,79	5.665,79	16.997,36	11.331,57	11.331,57	5.665,79						
2.8	ESQUADRIA	100%				10,00%	20,00%	40,00%	30,00%					
		13.961,42				1.396,14	2.792,28	5.584,57	4.188,43					
2.9	APARELHOS	100%	5,00%	5,00%	5,00%		45,00%	20,00%	20,00%					
		44.115,56	2.205,78	2.205,78	2.205,78		19.852,00	8.823,11	8.823,11					
2.10	INSTALAÇÕES HIDROSSANITÁRIAS	100%	10,00%	20,00%	20,00%	20,00%	30,00%							
		14.927,05	1.492,71	2.985,41	2.985,41	2.985,41	4.478,12							
2.11	INSTALAÇÕES DE COMBATE A INCENDIO	100%						50,00%	50,00%					
		6.616,40						3.308,20	3.308,20					
2.12	LIMPEZA FINAL DE OBRA	100%								100,00%				
		9.119,12								9.119,12				
2.13	INSTALAÇÃO ELÉTRICA	100%				10,00%	40,00%	40,00%						
		117.667,91				11.766,79	47.067,16	47.067,16	11.766,79					
3	REVESTIMENTO		17,60%	22,64%	24,41%	6,67%	9,64%	10,05%	8,98%					
		689.905,28	121.418,12	156.216,60	168.429,69	46.005,53	66.538,34	69.369,76	61.927,25					
3.1	SERVIÇOS PRELIMINARES	100%								100,00%				
		1.270,92								1.270,92				
3.2	INFRAESTRUTURA	100%	20,00%	50,00%	30,00%									
		67.041,97	13.408,39	33.520,99	20.112,59									
3.3	SUPERESTRUTURA	100%	10,00%	10,00%	10,00%	10,00%	30,00%	30,00%						
		128.617,44	12.861,74	12.861,74	12.861,74	12.861,74	38.585,23	38.585,23						
3.4	COBERTURA	100%				20,00%	40,00%	40,00%						
		37.937,38				7.587,48	15.174,95	15.174,95						
3.5	ALVENARIA	100%	30,00%	30,00%	40,00%									
		63.283,08	18.984,92	18.984,92	25.313,23									
3.6	REVESTIMENTO	100%	30,00%	30,00%	40,00%									
		125.266,96	37.580,09	37.580,09	50.106,78									

CONTRATO Nº 20220209

**OBRA:** CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM SERVIÇOS DE ENGENHARIA, OBJETIVANDO A REFORMA DO MERCADO MUNICIPAL NO MUNICÍPIO DE MÃE DO RIO, EM CONFORMIDADE COM O CONVÊNIO 01/2022-SEPLAD, PROJETO BÁSICO, PLANILHA ORÇAMENTÁRIA, MEMORIAL DESCRITIVO E CRONOGRAMA FÍSICO-FINANCEIRO

CONVÊNIO 001/2022 - SEPLAD

BDI: 22,12%

RESP. TÉCNICO EMPRESA: RODRIGO DE CRISTO SILOTTI CORRÊA - RNP 150.028.766-0 CREA/PA

LOCAL: R. BERNARDO PEREIRA DE OLIVEIRA, S/N.- CENTRO

REF.: SINAPI 05/2021 - NÃO DESONERADO / SEDOP 05/2021

**ANEXO III - PLANILHA CONSOLIDADA DOS SERVIÇOS**

Item	Descrição	Total Por Etapa	ACUM. 270 DIAS	300 DIAS	330 DIAS	360 DIAS	390 DIAS	420 DIAS	450 DIAS	480 DIAS	510 DIAS	540 DIAS	570 DIAS	605 DIAS
3.7	PISO	100% 49.833,75	30,00% 14.950,13	30,00% 14.950,13	40,00% 19.933,50									
3.8	ESQUADRIA	100% 19.077,26	10,00% 1.907,73	30,00% 5.723,18	20,00% 3.815,45	20,00% 3.815,45	10,00% 1.907,73	10,00% 1.907,73						
3.9	APARELHOS	100% 7.260,04	3,00% 217,80	3,00% 217,80	5,00% 363,00			39,00% 2.831,42	50,00% 3.630,02					
3.10	ELÉTRICO	100% 108.704,30	10,00% 10.870,43	20,00% 21.740,86	20,00% 21.740,86	20,00% 21.740,86	10,00% 10.870,43	10,00% 10.870,43	10,00% 10.870,43					
3.11	INSTALAÇÕES HIDROSSANITÁRIAS	100% 35.456,30	30,00% 10.636,89	30,00% 10.636,89	40,00% 14.182,52									
3.12	INSTALAÇÕES DE COMBATE A INCENDIO	100% 2.530,96							100,00% 2.530,96					
3.13	LIMPEZA FINAL DE OBRA	100% 3.352,91							100,00% 3.352,91					
3.14	INSTALAÇÕES DE ÁGUAS PLUVIAIS	100% 15.994,68							100,00% 15.994,68					
3.15	RAMPAS DE ACESSO	100% 15.738,12							100,00% 15.738,12					
3.16	SERVIÇOS DIVERSOS	100% 8.539,21							100,00% 8.539,21					
Porcentagem			9,09%	10,32%	11,64%	7,76%	10,83%	7,87%	5,56%	4,41%	7,38%	10,94%	8,31%	5,89%
Custo			208.651,54	236.894,00	267.241,76	178.155,18	248.602,46	180.631,84	127.616,22	101.355,92	169.541,47	251.252,81	190.675,56	135.179,81
Porcentagem Acumulado			9,09%	19,41%	31,05%	38,81%	49,64%	57,50%	63,06%	67,48%	74,86%	85,81%	94,11%	100,00%
Custo Acumulado			208.651,54	445.545,55	712.787,31	890.942,49	1.139.544,95	1.320.176,78	1.447.793,00	1.549.148,92	1.718.690,40	1.969.943,21	2.160.618,77	2.295.798,58

ANTONIO FRANCISCO  
SANTANA DE CARVALHO  
JUNIOR:8453295220

Assinado de forma digital por ANTONIO FRANCISCO SANTANA DE CARVALHO JUNIOR:8453295220  
Dados: 2023.08.07 10:46:07 -03'00'  
Versão do Adobe Acrobat: 2023.003.20244

*Antonio Francisco Santana de Carvalho Júnior*  
Engenheiro Civil CREA-PA 151.844.548-9